IMPABUTEJBCTBO
TBEPCKOH OBJIACTH

MOCTAHOBJEHMHE

23.12.2014 Ne 672-nin
r. TBepn

O BHeceHHH H3MeHEeHHUI B IOCTAHOBJIEHHE

IIpaButenbcTBa TBepckoil o0aacTH
ot 16.10.2012 Ne 609-nnt

B coorsercTBUU co crathsaiMu 179 u 217 bromxkerHoro xogekca Poccriickoit
®enepanuu, nocranoBnenueM [IpaBurenscta TBepckoi obdnactu ot 24.09.2012
Ne 545-nm «O Tlopsiake paspaboTku, peanu3alldd U OLEHKH 3PPEeKTHBHOCTU
peam3aliid roCcyJapCcTBEHHBIX TporpamMm TBepckoit obnactu» IlpaBuTenscTBo
TBepckoil 061acTH MOCTAHOBJIAET:

1. BHecTn B TrocygapcTBeHHyI IporpamMmy IBepckodt oOmactu
«ConmanpHasi TIOAJepKKa W 3al(uTa Hacenenus [Bepckoit obmactu» Ha 2013 -
2018 roxpl, yTBepXKAeHHYIO MmocTaHoBleHHeM [IpaBuTenbcTBa TBepckoit obmactu
ot 16.10.2012 Ne 609-m1 «O rocymapcTBeHHON Tmporpamme TBepckoil obgactu
«ConpanpHas TOAJIepXKKa W 3amuTa HaceleHus TBepckoid obnactu» Ha 2013 -
2018 rogs! (manee — rocygapcTBEHHAs IIporpamMma), clIeyrole U3MeHeHHS:

a) pasmen «OO0BeMBl W HUCTOYHUKH (DUHAHCHUPOBAHUS TOCYAApCTBEHHON
IporpaMMbl 1O TOJaM €€ pealu3aluyd B pa3pe3e MOAINIPOrpaMMm» Iaclopra
roCyAapCTBEHHOM MpOrpaMMbl U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH PeaaKiuu:

«

O0bemMbl ¥ wCcTOYHMKH | OOmMi 00beM (UHAHCUPOBAHMS TOCYNApPCTBEHHOM

buHaHCUpOBaHUs nporpamMmbel Ha 2013 - 2018 romsr — 513859298

roCyJapCTBEHHON TBIC. py0., B TOM 4HCIIE:

nporpaMMbl 1o rojaaM | 38 869 684,4 Teic. pyO. 3a cueT cpencTB 00IaCTHOTO

ee peanuzanuu B | OrojpkeTa TBepckoil o6nacTu;

paspese noanporpamm | 12 516 245,4 TrICc. py0. 3a cueT cpeAcTB (erepanbHOro
OroqKera.

2013 1. — 8937 191,8 ThIC. pYO., B TOM HHCIIE:
roarporpamma 1 — 806 099,7 teic. pyo.
nojanporpamMma 2 — 5 447 525,1 Teic. pyo.
noyiporpamMma 3 — 151 351,5 TeIc. pyb.
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noanporpamma 4 — 1 290 621,9 teic. py6.
roanporpamma 5 — 830 813,1 Tric. pyod.
o0ecrieunBaroIas [1oAnporpaMmma —

410 780,5 TeIC. PYO.,

B TOM YHCJIE:

6323 417,7 ThIc. py0. 3a CcUYET CpPEACTB OOJACTHOTO
oromKeTa TBepckoit 061acTu U3 HUX:
noanporpamMma 1 — 677 663,7 TeIC. pyo.
noporpamma 2 — 3 027 908,4 teic. pyo.
mojmporpamma 3 — 150 747,8 teIC. pyo.
noarporpamma 4 — 1 289 856,3 Twic. pyoO.
noanporpamma S5 — 766 461,0 teic. pyo.
obecneunBatonias NoANporpaMma —

410 780,5 TeIC. PYO.

2613 774,1 ThiC. py0. 32 CUET CpPeACTB (eAepanbHOIo
OroKera

noarnporpamma 1 — 128 436,0 teic. pyd.

nonnporpamMma 2 —2 419 616,7 Tic. pyo.
noamnporpamma 3 — 603,7 teic. pyo.

noanporpamma 4 — 765,6 teic. pyo.

noanporpamMma S5 — 64 352,1 Teic. pyo.
obecneunBaromas noamnporpamma — 0,0 Teic. pyo.

2014 r.- 8 685 195,7 TeIC. pyO., B TOM YHCIIE:
noanporpamma 1 — 1 381 830,4 Teic. pyo.
noanporpamma 2 —4 507 454,7 Teic. pyod.
noamnporpamma 3- 225 360,9 Teic. py6.
noanporpamma 4- 1 152 513,0 Teic. py6.
noanporpamma S5- 1 040 894,0 tric. pyo.
obecnieyunBalonias MoAIIporpaMma —

377 142,7 teiC. PYO.,

B TOM 4HCIIE:

63799449 TeIc. pyO. 3a cUeT CpeACTB 00JIaCTHOTO
oromKeta TBepckoit 0b6nacTu U3 HUX:
nognporpamma 1 — 795 219,6 Teic. pyo.
noanporpamMma 2 — 2 893 946,8 TsIc. pyod.
nonnporpamMma 3- 189 757,2 tric. pyod.
moganporpamma 4- 1 150 600,9 Teic. pyo.
noxnporpamma S5- 973 277,7 teic. pyo.
obecreunBaroIias moAIporpaMma —

377 142,7 TeIC. pyoO.

2305 250,8 ToIC. py0. 3a CUET CpeACTB (helepallbHOTO




OroKeTa

noanporpamma 1 — 586 610,8 TeIic. pyo.
nognporpamma 2 — 1 613 507,9 Teic. pyo.
nonporpamma 3- 35 603,7 Teic. pyoO.
noanporpamma 4- 1 912,1 teIC. pyo.
noanporpamma S- 67 616,3 Teic. pyoO.
obecneunBaroas nogmporpamma — 0,0 Teic. pyo.

2015 r.— 8391 317,8 TBIC. pYO., B TOM YHUCIIE:
nojnporpamma 1 —1 189 262,6 ThIC. pyO.
noanporpamma 2 —4 515 197,0 TeIC. pyO.
noanporpamma 3 — 239 583,7 TeIc. pyo.
noanporpamma 4 — 1 247 484,1 Tteic. pyo.
nojirporpamMma 5 — 822 647,7 Teic. pyo.
obecrieurBaromias noAnporpaMma —

377 142,7 TbiC. pyb., B TOM YHCIE:

6 493 598,1 ThIC. pyb. 3a CYET CpPEACTB 0OIACTHOIO
OroKeTa U3 HUX:

nonnporpamma 1 — 786 014,9 teic. pyo.
nojmporpamma 2 — 3 121 601,3 Thic. pyo.
noanporpamma 3 — 203 980,0 Teic. pyo.
nonmnporpamma 4 — 1 247 484,1 Toic. pyo.
nonnporpamma 5 — 757 375,1 teic. pyo.
o0ecrnednBaroias MoAnporpamma —

377 142,7 TBIC. PYO.

1 897 719,7 TBIC. py0. 3a cUeT cpeACTB (emaepanbHOIo
OroKeTa

noanporpamma 1 — 403 247,7 TeiC. pyo.

nojmporpamMma 2 — 1 393 595,7 Teic. pyo®.
noanporpamMma 3 — 35 603,7 Teic. pyoO.

noamnporpamma 4 — 0,0 Teic. py0.

noanporpamMma 5 — 65 272.6 TIC. pyod.
obecreunBaroiias moanporpamma — 0,0 Teic. pyo.

2016 r. — 8 513 902,1 TBIC. PYO., B TOM UHCIIE:
noxamnporpamMma 1 — 1 241 061,4 ToIc. pyod.
noamnporpamMma 2 — 4 722 059,3 ToIc. pyod.
noanporpamma 3 — 197 153,5 Teic. pyo.

noanporpamma 4 — 1 247 484,1 Teic. pyo.
nogporpamma 5 — 729 001,1 Teic. pyod.
ofecrieunBarollas NoAIporpaMMa —

377 142,7 TeIC. pYyO., B TOM UHCIIE:

6 614 068,5 ToIic. pyb. 3a cYeT CpelCTB 0OJIACTHOIO
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OIOJKETA U3 HUX:

noxmnporpamma 1 — 819 907,1 Teic. pybd.
noanporpamMma 2 — 3 312 442 8 TrIC. pyod.
noxnporpamMma 3 — 196 549,8 Teic. pyo.
noanporpamma 4 — 1 247 484,1 Teic. py6.
mojrporpamma S5 — 660 542,0 tric. pyo.
obecrieynBaroIIas MOANPoOrpaMmMa —

377 142,7 ThIC. PYO.

1 899 833,6 ThIC. pyO. 32 CUeT cpencTB GeAepaTbHOTO
OromKera:

noanporpamma 1 —421 154,3 TsIC. pyo.

noamnporpamma 2 — 1 409 616,5 toic. pyo.
nogiporpamma 3- 603,7 Teic. pyo.

noxmnporpamma 4- 0,0 Teic. pyo.

nojnporpamMma 5- 68 459,1 teic. pyo.

obecneunBaromas noamnporpamma — 0,0 TeIC. pyo.

2017 r.— 8429 161,2 ThIC. pYO., B TOM UHUCITE:
noanporpamma 1 — 1 163 230,3 Tric. pyo.
noxnporpamma 2 —4 717 349.5 Teic. pyo.
noanporpamma 3 — 194 953.5 Teic. py6.
noanporpamma 4 — 1 247 484,1 teic. py®o.
noamnporpamma 5 — 729 001,1 Tsic. py6.
o0ecrneunBaroIias MnoArnporpamma —

377 142,7 teIC. py6., B TOM YHCIIeE:

6 529 327,6 Thic. py0. 3a cueT cpeAcTB OOJACTHOTO
OromKeTa U3 HUX:

noamnporpamma 1 — 742 076,0 TeIC. pyod.
nonmporpamma 2 — 3 307 733,0 Toic. pyod.
noanporpamma 3 — 194 349.8 tric. pyo.
noanporpamma 4 — 1 247 484,1 TeIC. pYO.
noanporpamma 5 — 660 542,0 teic. pyo.
obecrneunBaroIias NoAnporpaMma —

377 142,7 twIC. pYO.

1 899 833,6 ThIC. pyd. 3a cUeT cpelcTB (enepanbHOro
OroKera

nonnporpamma 1 —421 154,3 TeIC. pyd.

nonmnporpamMma 2 — 1 409 616,5 TsIc. pyo.
noanporpamma 3 — 603,7 TeiC. pYO.

noarporpamma 4 — 0,0 Teic. pyoO.

nojnporpamMmma 5 — 68 459,1 Teic. pyoO.
obecneynBaromas noanporpamma — 0,0 Teic. pyo.
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2018 r. — 8429 161,2 TbIC. PYO., B TOM HHKCIIE:
noanporpamma 1 —1 163 230,3 TrIC. pyoO.
noamnporpamma 2 —4 717 349,5 toic. pyod.
nonnporpamMma 3 — 194 953,5 TeicC. pyo.
noanporpamma 4 — 1 247 484,1 Teic. pyo.
nonmporpamma 5 — 729 001,1 teic. pyo.
o0ecrniedynBaroIIas MoANporpaMmma —

377 142,7 thiC. py0., B TOM YHUCIIE:

6529 327,6 Thic. pyO. 3a cueT CpeACTB OOJIACTHOTO
OIOKETA U3 HUX:

noanporpamma 1 — 742 076,0 Teic. py6.
noxnporpamma 2 — 3 307 733,0 ThIC. pYO.
nonnporpamma 3 — 194 349,8 teic. pyo.
noanporpamMma 4 — 1 247 484,1 Tteic. pyo.
noanporpamma 5 — 660 542,0 teic. pyo.
o0ecrevnBaroIast MoANporpaMma —

377 142,7 TeIC. PYO.

1 899 833,6 ThIc. py0. 3a cyer cpeincTB GenepaIbHOro
OroKeTa

noanporpamMma 1 —421 154,3 teic. py6.

noanporpamma 2 — 1 409 616,5 Teic. py®.
noanporpamma 3 — 603,7 teic. pyo.

noxrporpamma 4 — 0,0 Teic. pyo.

noanporpamma 5 — 68 459,1 teic. pyo.
obecrneynBaromas noamnporpamma — 0,0 TeIC. pyo.

»;

0) B paszgene Ill rocypapcTBeHHOU NMporpaMmet:

B nonpasnuene [ rmasel 3:

B IIyHKTe 72 1udpsl «6 8§97 597,6» 3amenuts mudpamu «6 944 714,7»;
tabauiy 1 myHKTa 73 U3MO0KUTH B CIEAYIONIEH pelaKI[iu:

« Tabauua 1
3agaun [To roxam peanusauny rocyHapCTBEHHON MPOrPaMMBL, TEIC. pYO. Bcero,
TIOIIPOTPaMME] 2013 ron 2014 roa 2015 ron 2016 rox 2017 ron 2018 roa TBIC. py0.
[Moanporpamma 1
«CouunansHas
“Oﬂﬂz’e’;‘:xim” € | 8060997 | 13818304 | 1189262.6 | 12410614 | 11632303 | 11632303 | 6944 714.7
3anava 1 « Co3nanue
YCJAOBUH LIS
COUHANBRHON U
KOHOMHHICCKOR 3546799 | 880637.0 | 7213057 | 7392112 | 7392112 | 7392112 | 41742562
yCTOI/I‘II/IBOCTI/I CCMBHU»
3anaua 2 «Passutue
A/pECHOH oMo 2025586 | 2429626 182 373.0 1823742 | 104543,1 | 1045431 | 10193547
CEMBSAM C JCTbEMH»




3agaun

[To rogaM peanu3aumy rocyAapcTBEHHOM IPOrpaMmel, ThiC. PyO.

Bcero,

3anaua 3 «Oxa3anne
rOCYIapCTBEHHBIMU
OHOKCTHBIMHA
yUpEKICHUIMHU
COLMANBHBIX YCIYT
11 ceMeit ¢ IeThMHU,
HYKAAIOLIHUXCS B
CouUuaNbHOR
OLIEPKKED

248 861,2

258 230,8

285 583.8

319476,0

319476,0

319476,0

1751103,8

B rogpasnaene Il rmaser 3:
B yHKTe 86 udpsl «28 674 003,5» 3amenuts undpamu «28 626 935,1»;

Tabauiy 2 myHKTa 87 U3I0KUTH B CIEAYIOMEH peaaKIuu;

«

»;

Tadmuna 2

3anaun
OANPOrPaMMEl

[To rojiaM peaM3alny rocy1apCTBEHHOM OIPOrpamMMBl, ThiC. pyo.

2013 rog

2014 roa

2015 ron

2016 roa

2017 ron

2018 rox

Beero,
THIC. py0.

Hoamporpamma 2
«CounanpHas
HoA/epXKKa
CTapIero
TTOKOJICHHUS,
BeTepaHoB Benmkoit
OTeuecTBeHHOM
BOMHBI, BETEpPAHOB
00EBBIX ASHCTBHM U
YJIEHOB MX CEMEHY

5447525,1

4 507 454,7

45151970

47220593

4717349,5

4717349.5

28626 935,1

3anaya 1
«CounanbHas
HOAepPXKKA
rpaxk/iaH CTapuiero
NOKOJICHUI»

417840,8

3173433

390655,3

390655,3

390655,3

3906553

2297805,3

3anaua 2
«Ilosrimenue
YPOBHS M KadecTpa
JKH3HH ~ HACEJICHUS
4yepes
[IPEAOCTABICHUE
COIHANILHEIX
BBIIJIAT M UHBIX MED
COLMATBLHON
MOJREPKKH»

3908380,7

31268553

29214773

2937498,1

2937498,1

2937498,1

18769207,6

3anaua 3
«Oxazanue
rocy1apCTBEHHBIMH
OIOKETHBIMHU
YIpeRIEHUSIMU
CTAIlMOHAPHBIX M
HECTAllHOHAPHBIX
COLMANBHBIX  YCYT
NEHCHOHepam H
HHBATUIAM»

1121303,6

1063256,1

1203064 .4

13939059

1389196,1

1389196,1

7559922,2

B noapaszneie Il rnaser 3:
B myHKTe 96 mudpsl «1 202 218,3» 3amenuts nudpamu «1 203 356,6»;

TaONUILy 3 MyHKTa 97 U3JI0KUTE B CIIENYIONIEeH peAaKIInN:

»;
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Tabnuua 3

3agaun
IO ATPOrPamMMBbl

[To rojam peajiM3allly rocyJapcTBEHHOM MpOrpamMmsl, Thic. pyo.

Bcero,

2013 rox

2014 ron

2015 ron

2016 ron

2017 roa

2018 ron

THIC. pYO.

[Moanporpamma 3.
«ConuansHas
HHTErpauus
HHBIUIOB
(popmupoBaHue
OesbapbepHOit cpeast
U1 MHBAJIMAOB U
IPYTHX
MaNOMOOHIBHBIX
TPYIIN HACEICHUS

1513515

2253609

239 583,70

197 153,5

194 953,5

194 953,5

1203356.6

3agauva 1.
«[ToBbIllICHHE CTETICHU
COUMANBHON
ajanTaLuuy v
UHTErpauun
HHBATHIOR

378157

104 804,0

101 108,0

37058,0

37 058,0

370580

354 901,7

3anava 2.
«IIpenoctasneHue
COLMANTBHOTO
00CaY)KUBAHHIS
UHBAIMIAM U CEMbsM
€ IeTHMU MHBATIHAAMH
CTaLMOHAPHEIMU 1
HECTALMOHAPHBIMY
dopmamn
00CITyKUBAHNS

113 535,8

120 556,9

138 475,7

160 095,5

157 895,5

157 895,5

848 4549

B rnogpasnesne 1V rnassl 3:
B myHKTe 109 nudpsl «7 458 692,1» 3amenuts nudpamu «7 433 071,3»;

Tabnuny 4 nynxra 110 H3M0KUTh B ClIeAYIONIEN pelaKiiu:

«

»;

Tabnuua 4

3ajauu
I0/IIIPOTPAMMBI

[To ronaM peanu3anuy rocyapcTBEHHOM Mporpammsl, ThIC. pyb.

Bceero,

2013 ron

2014 ron

2015 ron

2016 ron

2017 roa

2018 rox

THIC. pyo.

Moanporpamma 4:
«IlpenoctaBneHne MHbIX
($opM conmansHoi
TIOJIIEPKKY OTAEHBHBIM
KaTEropHAM rpaxk/JaH»

1290 621,9

1152513,0

1247 484,1

1247 484.1

1247 484,1

1247 484,1

7433071,3

3agaua 1
«[IpenocTaBaeHUe MHBIX
(hopm counansHoi
MOIEPAKKH OTAETBHBIM
KaTeropHaM rpakaany

12702552

1138 546,4

12333734

12333734

12333734

12333734

73422952

3anaua 2 «[IpuBneueHue
BHUMaHUs
OOLIECTBEHHOCTH,
CPEenCTB MaccoBoi
HHpOpMALUH K
npotreMaM HOMKHITBIX
rpaxaan, AeTel U
HHBAJILJIOB»

14 613,6

13 966,6

14 110,7

14 110,7

14 110,7

14 110,7

85023,0

3anava 3 «Okazanue
roCy/1lapcTBEHHBIMU
010/DKETHHIMM
yUpeKICHUSIMH
COLIMANBHBIX YCIYT JNIst
BOCHHOCTY)KAIIHX,
Ipa@KAaH, YBONEHHBIX C
BOEHHOI cnyX6bL, U
YJCHOB X CeMEl»

57531

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5753,1

B nojipaszaesne V riaBbl 3:
B myHKTe 123 uudpst «4 883 036,3» 3amenuts uudpamu «4 881 358,1x»;

TabuIly S myHKTa 124 U3710KUTh B CIICAYIOMIECH peTaKIINy:

»;
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Tabmuua 5

3anaun
IO TPOTPAMMBI

ITo ronam peanusaliy rocyIapcTBEHHON mpor

PaMMBI, TIC. Py0.

2013 ron

2014 rox

2015 roa

2016 roa

2017 ron

2018 ron

Bcero,
THIC. pyo.

[Moanporpamma 5
«[Tpodunaxktuka
COUMANBHON
HCKITIOUCHHOCTHY

830 813.1

1 040 894.0

822 647.7

729 001,1

729 001,1

729 001.1

4881 358.1

3anaua 1 «Pa3zsutne
ceMeiHBIX hopM
YCTPOHCTBA U
CONpPOBOMJIEHHE JIeTel-
CHPOT U JeTeH,
ocTaBiIKxcs 6e3
MOMNCUCHHUSA POAUTEIICHY

574 300,3

611070,7

574 895,5

575 589,1

575 589,1

575 589,1

3487033.8

3anaua 2 «[Ipeononenne
COLIMANbHOTO CHPOTCTBA
U COLMANnBHOR
HCKITFOUYCHHOCTHY

248 730,7

421 680,8

238 932,7

143 648.5

143 648,5

143 648,5

1340 289,7

3anaua 3 «OxazaHue
roCyIapCTBEHHBIMH
OO KETHBIMHU
YVUPESKACHUSIMH
CTAIMOHAPHBIX
COUMATBHBIX YCIYT BO
BPEMECHHOM MPHIOTE
(conuanbHoi
FOCTHHHLIE) U YCIIYT 110
CoLMANTLHON
peadUmuTaLIK JIHIAM,
OKA3aBUIMMCA B
KPU3HCHOM KM3HEHHOH
CHTYaUMK U JILAM,
0CBODOAMBLLUMCS U3
MECT NHIIEHHS
¢BOOOABI

7782,1

8 142,5

88195

91763.5

97635

9763,5

540346

B) NpPUJIOXKEHUEe | K TroCyZapCTBEHHOW MporpaMMe H3JI0KUTh B

pelakuuu (mpuaaraercs).
2. HacTosimee nmocTaHOBJIEHHWE BCTYMAeT B CHIY CO JHS €ro MOANUMCAHUS U

IIOAJIC)KUT O(I)I/II_II/IZLHBHOMY OHY6JII/IKOBaHI/HO.

['ybepHatop obnactu

SHINYOKA

APARCRRIX

»;
HOBOU

A.B. lllesesneB
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